
UCHWAŁA Nr 5281/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 14 maja 2018 roku 

 
 

w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2096 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Związek Harcerstwa Polskiego - 

Chorągiew Wielkopolska z siedzibą w Poznaniu pn. „Zlot Hufca Poznań-Śródmieście ‘Siódemka’ mający na celu 

promocję życia bez uzależnień” w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  



Uzasadnienie do uchwały Nr 5281/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 14 maja 2018 roku 

 
w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018” 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450) mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska z siedzibą w Poznaniu zgłosił 

propozycję realizacji projektu pn. „Zlot Hufca Poznań-Śródmieście ‘Siódemka’ mający na celu promocję życia bez 

uzależnień”, który dedykowany jest ponad 200 harcerzom w wieku 7-19 lat należącym do Hufca. Projekt 

maiłby być realizowany w trakcie corocznego Zlotu Hufca, w formie 3-dniowego biwaku harcerskiego,  

i obejmować 4 bloki zajęciowe dotyczące takich uzależnień jak: alkohol, tytoń, narkotyki, 

Internet/komputer.  

Celem zajęć byłoby przekazanie oraz pogłębienie wiedzy na temat szkodliwości i zagrożeń 

płynących ze stosowania używek. Zadanie obejmuje: zakwaterowanie uczestników, wynajem 

sanitariatów, wyżywienie dla uczestników, materiały wykorzystane do organizacji zajęć programowych, 

materiały organizacyjne m.in. druk programu zlotu i tabliczek informacyjnych, materiały promocyjne 

oraz transport uczestników.  

Składając niniejszą ofertę, Związek wycenił realizację projektu na kwotę 19 000,00 zł, z czego 

10.000,00 zł stanowić miałaby dotacja otrzymana od Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Dyrektor 

Departamentu Zdrowia, dokonująca oceny celowości realizacji ww. zadania publicznego, uznała je za 

niecelowe. Mając na względzie koszt przedsięwzięcia, czas realizacji, a także wartość merytoryczną 

projektu, uznać należy za nieekonomiczne i nieracjonalne z punktu widzenia finansów publicznych 

wspieranie działań o niskim oddziaływaniu profilaktycznym. Ponadto, niecelowe byłoby takie działanie 

Departamentu Zdrowia, którego skutkiem byłoby obniżenie jakości merytorycznej realizowanych 

projektów tylko przez fakt, że oferta organizacji pozarządowej rozpatrywana jest w trybie 

pozakonkursowym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


